REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORE

KRYETARI
Nr. %@6 prot Vloré, !2;‘ ). BL 2026

PROJEKT - VENDIM

Nr. , daté 2026

“PER MIRATIMIN E RRUGEVE, SHESHEVE DHE KRITEREVE TE CILAT DO TE
APLIKOHET SHERBIMI I PARKIMIT ME PAGESE”

N& zbatim t& ligjit nr. 139, dat& 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr.
8378, daté 22.07.1998 “Kodi Rrugor i Republikés s& Shqipérisé”, i ndryshuar, ligjit nr.9632, daté
30.10.2006 “Pér sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 89, daté 22.11.2022 “Pér
policing bashkiake”, Vendimin e K&shillit t& Ministrave nr. 153, dat¢ 07.04.2000 “Pér
miratimin e Rregullores sé zbatimit té Kodit Rrugor né Republikén e Shqipérisé”, udhézimit nr. 7,
daté 10.06.2008 “Mbi rregullat, kriteret, dokumentacionin dhe procedurat pér pérzgjedhjen e
subjektit q& do t& kryejé administrimin e shérbimit t& parkimit me pagesé né& rrugé”, Vendimin e
K&shillit té Bashkisé Vloré nr. 96, daté 23.12.2023 “Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore
pér bashking Vloré, viti 2024, i ndryshuar, relacionit t& dorézuar me shkresén nr. 21461 prot.,
daté 24.12.2025 nga grupi i punés sé ngritur me urdhérin e brendshém nr. 409, daté 07.10.2024
“Pér ngritjen e grupit t& punés pér pércaktimin e zonave t&€ administrimit t& parkimit dhe tarifave
€ shérbimit t& parkimit me pagesé né territorin e bashkisé Vlor€” i ndryshuar me urdhérin e
brendshém nr. 366, daté 31.07.2025 “Pér shtesa dhe ndryshimin n& urdhérin e brendsh&ém nr.409
daté (7.10.2024”, Ké&shilli 1 Bashkis€ Vloré né mbledhjen e datés 2026,

VENDOSI:

1. Miratimin e rrugéve dhe shesheve t& destinuara pér parkim me pagesé, sipas listés sé&
méposhtme dhe hartave bashkélidhur (Aneksi 1):

a. Rrugét, tarifa, koeficienti i shfrytézimit dhe fasha orare, né t& cilat do t& aplikohet shérbimi
i parkimit me pages€, jané:
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Koeficienti i .

Nr Rruga Vend.et £ shfrytézimit Tsir 1fa“

I parkimit né % leké/oré
1 | Bulevardi “Ismail Qemali” (Riviera- Xhamia) 248 78.1 50
2 | “Sheshi i Flamurit” 22 62.5 50
3 | “Demokracia” 123 81.2 50
| 4 | “Fejzo Gjomema” 55 81.2 50
L5 | “Gj ergj Kastrioti” 399 84.4 50
6 | “Pelivan Leskaj” 66 56.2 50
A “Hasan Kushta” 87 78.1 50
| & | “Gjergj Arianiti” 80 78.1 50
|9 | Fushat e sportit lungomare 20 87.5 50
10 | "Sulejman Delvina" (Nga Gjykata -Prefektura) 23 62.5 50
11 | “Haziz Xhyheri” (te Taushani) 13 62.5 50
12 | "Veledin Kollozi" 50 62.5 50
13 | "Hektor Shyti" 26 81.2 50
14 | "Pavllo Flloko" 5 62.5 50
15 | "Meno Gjoleka" 32 78.1 50
16 | "Ibrahim Abdulla" (afer hotel Primavera) 16 78.1 50
17 | "Rushit Gorishova" 28 62.5 50
i:_l g | "Meno Gjoleka" (Te C Front) 20 62.5 50
| 19 | "Aleksander Moisiu" 72 81.2 50
| 20 | "Wilson" (te rrapi) 7 87.5 50

- kohézgjatja (ditét dhe oraret e qéndrimit) e parkimit me pagesé né rrugé do té jeté si
mé poshté:
Gjaté periudhés s& sezonit turistik:

15 maj — 15 shtator,
ora 08:00 —-20:00

¢ héné — e djelé

Gjaté periudhés jashté sezonit turistik:
16 shtator — 14 maj:
ora 08:00 — 18:00

¢ hén& — e premte

b. Sheshet tarifa, koeficienti i shfrytézimit dhe fasha orare, né té cilat do t& aplikohet shérbimi i
parkimit me pages€, jané:

' Vendet e

Nr. Sheshet parkimit
1 | Sheshi tek Stadiumi “Flamurtari” 144
2 | Sheshi né& unazén 2 “Lungomare” 96
3 | Sheshi tek fushat e sportit né pyllin e Sodés 125

[L¥]

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, www.vlorda.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Nr. | Tarifa sipas intervalit té géndrimit né sheshe Nivelli iktarifés

: eké

I 0 deri 10 minuta Falas

2 0-1oré 50

3 0 -2 oré 100

4 2-50ré 200

5 5—-8oré 300

6 8 —12 oré 400

7 12 — 24 oré 500

4. Implementimi i shérbimit t€ parkimit me pagesé t&€ pilotohet né disa rrugé dhe sheshe, sipas njé
grafiku t&€ hartuar nga bashkia Vloré.

S. Miratimin e parkimit pa pagesé pér rezidentét, né hapésirat publike midis pallateve né t&
gjithé territorin administrativ t& bashkisé Vloré.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administrata e Bashkis¢ Vloré dhe Administrata e
Shoqéria “Vlora Parking”, sh.a.

7. Ky vendim hyn né fuqi sipas parashikimeve t& nenit 55/6 t& t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VLORE
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Lénda: Pércjellje Relacioni “Pér miratimin e rrugéve, shesheve dhe kritereve t& cilat do t& aplikohet
shérbimi i parkimit me pages&”.

KESHILLIT TE BASHKISE VLORI

N& vijim (€ Projekt Vendimit “Pér miratimin e rrugéve, shesheve dhe kritereve (€ cilat do t€ aplikohet
shérbimi i parkimit me pz}gesé”, bashkélidhur po ju vendosim né dispozicion Relacionin e paraqitur
nga grupi i punés i cili eshté angazhuar dhe ka kryer detyrat respektive brenda kompetencave té tyre
ne zbutim t¢ Urdhrit té Brendshém té Kryetarit 12 Bashkisé Vioré me Nr. 366, date 31.07.2025, me
léndé: “Pér péreaktimin e zonave 1¢ administrimit té parkimit dhe tarifave & shérbimit (¢ parkimit
me pagesé né territorin e Bashkisé Vioré.

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje t& kuadrit ligjor dhe kompetencave t& Bashkisé Vlorg, i kérkojmé
Késhillit Bashkiak, n& cilésing e organit vendimmarrés miratimin e relacionit ““P&r miratimin e
rrugéve, shesheve dhe kritereve t& cilat do t& aplikohet shérbimi i parkimit me pagesé”.

Duke shpresuar né€ miratimin e ké&tij materiali nga ana juaj,
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VLORI

RELACION

“Pér pércaktimin e zonave t€ administrimit t& parkimit dhe tarifave té shérbimit t& parkimit me
pagesé né territorin e Bashkisé Vloré”

TABELA F. PERMBAJTJES

L QELLIMI I RELACIONIT

II. KRONOLOGIJIA E PUNES NE TERREN
III. METODOLOGJIA E VLERESIMIT

IV. VLERESIMI 1 RRUGEVE Ti STUDIUARA
V.  SHESHET PUBLIKE

VI. _ PERFUNDIME DHE KOMENTE _
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® Sara Zhapa- anétar

¢ Skerdilajd Hunda-anétar
* Besi Gjondeda-anstar

e Manuela Prifti- anétar

¢ Donald Leskaj-anétar

* Bledar Toja-anétar

Né kété mbledhje u diskutua mes t& gjithé anétaréve sipas njohurive dhe kopetencave pérkatése,
materialeve né dispozicion dhe shembujve t& rasteve analoge t& bashkive t& tjera. Duke u bazuar
né gjithé diskutimet dhe materialet né dispozicion, pér (& pércaktuar metodologjiné ¢ ndjekur pér
realizimin e studimit sipas fazave t& nevojshme, u bé ndarja e detyrave pér secilin prej anétaréve.
Po ashtu, u rishikuan rrugét dhe zonat konkrete ku do t& kryhej evidentimi i qarkullimit t&
automjeteve, parkimi aktual dhe analiza e mundésive pér shndérrimin e tyre né zona parkimi me
pages€ sipas zonave t¢ ndarjes gjeografike né pesé rajonet e qytetit t& Viorés.

MEé daté 27.08.2025, ora 09:00, grupi i punés, sipas planifikimit u mblodh tek zona e Ujit té Ftohte
ku u bé shpémdatja né rrugst e propozuara té pércaktuara sipas rajoneve 1,2,3,4,5. Grupet u
angazhuan pér t€ kyer njé vézhgim t& qarkullimit t& automjeteve né orare té ndryshme gjaté dités.
Gjaté kétij procesi u vézhgua fluksi i qarkullimit aktual ng orare té ndryshme t8 dités sipas fashave
orare , ményra e pérdorimit t& hapésirave ekzistuese pér parkim, parametrat e rrugéve kryesore dhe
dytésore si dhe problematikat q& lidhen me ngarkesén e trafikut dhe mungesén e vendeve té
dedikuara pér parkim. Mé pas sipas pércaktimeve t& grupit t& punés u kryen vezhgime dhe né
oraret ¢ drekés dhe darkés ku trafiku konsiderohet me njé fluks t& larté.

ME daté 28.08.2025, ora 09:00, grupi i punés u mblodh né pikén e takimit prané Bulevardit “Vloré—
Skelé&”. Puna né terren vijoi me matjen dhe evidentimin e trafikut né rrugét dhe zonat e méposhtme:

¢ Bulevardi “Vloré—Skel&”

* Rruga “Gjergj Araniti”

* Rruga “Hasan Kushta”

® Zona pérreth Stadiumit “Flamurtari”

Gjat€ kétij procesi u krye vézhgimi i qarkullimit né disa-intervale kohore, me qétlim- qé té-

pércaktohen oraret e ngarkesés maksimale dhe fleksibiliteti i kétyre akseve rrugore né raport me
parkimin publik.

ME daté 29.08.2025, ora 09:00, pika e takimit u péreaktua tek Rruga “Fejzo Gjomema™, e cila u
mor né shqyrtim sé bashku me Rnigén “Gjergj Kastrioti”. Pérgjaté kétij inspektimi u krye matja e
fluksit t& lévizjes sé mjeteve dhe u analizuan mundésité Q€ ofrojn€ kéto rrugd pér pérshtatjen né
3
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Pér koeficientin 4 piké &shté marré si referencé mesi i intervalit t& sipérm, vlera 87.5%.

s Ky koeficient pérkthehet mé pas né numrin optimal t€ vendeve pér parkim me pages€ qé
njé rrugé mund t€ ofrojé.

o Formula: Mesatarja = (P1+P2+P3+P4)/4 — Koeficienti i mes.aritmetike .

o Koefcenti i shfrytézimit né % X numrin total t& véndeve = me numrin e vendeve pér
shfrytézim parkimi.

Shembull pérllogaritjeje t& nr.vendeve pér shfrytezim parkimi, pér njé rrugé t caktuar.
Kriteri I- 3p, Kriteri II- 4p, Kriteri [1I- 4p, Kriteri [V- 2p.

3p+dp+ap+2p=13p totali - Mesatarja.aritmetike.pikézimit= 13p/4=3.25p pér mugen ¢
dhéné.

Konvertimi i késaj mesatare t& pikézimit né koefigient shfrytézimi t& shprehur né %.
3.25p > 75% +3.1%=78.1% (3.25p i pérket intervalit 75-100% dhe 0.25p i pérket 3.1%)
IV. VLERESIMI I RRUGEVE TE STUDIUARA

s Bulevardi “Ismail Qemali” (Rrethrrotullimi i Skelés- Xhamia)

Bulevardi “Ismail Qemali” éshté njé nga rugét kryesore dhe mé & réndésishme t& qytetit. Kjo
rrugé ndodhet né qendér t& qytetit dhe shérben si njé arterie kryesore q¢ lidh pjesén géndrore té
qytetit me zonat e tjera. Né kété rrugé ndodhen institucione arsimore, shéndetésore, banka t€ nivelit
t& dyté, biznese né njé numér t& konsiderueshém me veprimtari t€ ndryshme. Ky bulevard pérmban
té gjitha elementét e infrastrukturés urbane modem si: trotuare té gjeré, gjelbérim, hapésiré te
mjaftueshme parkimi etj.... Kjo rrugé gjaté gjithé vitit ka nj& fluks té larté t€ trafikut, numér té
larté turistésh dhe banorésh duke gené se qyteti i Vlorés éshté njé nga destinacionet bregdetare mé
té réndésishme dhe t¢ frekuentuar.
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10 F-asha 0?21?5 i

11 Ditét e tarifimit:

| e

Koefigienti i shfrytézimit sipas kritereve tg méposhtme vler&suar sipas Tabelé nr.2:

ePikét: 4 +4+4+1 =3

« Mesatarja: 3.25

« Koefigienti: 78.1%
o Vendet totale: 318
» Vendet me pagesé: 248

i__\/endodhjil__

Rén-d_'(gia e rru_gﬁs Vleresnml 1_-4

| Rrugé kryesore q& lidhin gend (endrat urbane

gJate€ sezonit turistik - 08:00 deri 20:00

- _iashté sezonit turistik B = 08:00 deri 18:00
gjaté sezonit ~  E héné - e djels
Jashté sezonit E héné - e premte

| Viertsimi |

| Rrugé me lidhje direkte me me rrugét kryesore
_[{_rliggtercmre -

Rrugé periferike

| Zones

I Qéllimi J

Kategoria e rezidencis: vlerésimi nga 1-4

NI Fluksi
ditor -

| Zoné lregétare

Institucione
goaimi_____ ]
Shkalla e pérdorimit Pér parkimet e rrugés
1-4

Portuale-turistike

shirytézim i ploté i rrugés

shfrytézim i larté i rugés ]

shfrytézim normal

_| Vlerésimi

[\

shfrytézim i ulgt

IV Akses

| parkimi

_| Shkalla e lehtésisé pér parkim nga 1-4

Mundési shumé ume e miré parkimi
Mundési e miré parkimi

. Mundési parkimi W mjaftueshém
1 Mundési e pakét parkimi

—_——
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Kjo zoné éshté e investuar me hapésira pedonale, gjelbérim dhe element urban dhe pérfshin
edhe zonén ¢ Qendrés Historike e kthyer tashmé né njé atraksion turistik si njé ndér projektet
mé té bukura, investuar né vitet ¢ fundit, Qendra Digjitale né fazé punimesh etj. Pérreth késaj
zone gjenden bare, restorante, njési akomoduese, banka t& nivelit 1& dyté dhe institucioni i

Bashkisé Vloré.

Me investimet e kryera kjo zoné shérben si gendér funksionale urbane gé lidhet me Bulevardin

“Ismail Qemali” dhe zonat ¢ tjera pérrreth.

Pamje Harta -Sheshi i Flamurit

Té gjithé elementét e domosdoshém pér tu aplikuar né shérbimin e parkimit me pagesé jané

paraqitur né tabelén e méposhtme:

Tabelé nr.3
Nr. | Emértimi i rrugés “Sheshi i Flamurit”
1 Gjatésia e aksit rrugor 340 m
2 Kategoria e rrugés Rrugé urbane kryesore- Kategoria D
3 Numri i vendparkimeve 37
4 Parkime me pagesé 36
9
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shfrytézim i ulét I
IV Akses
parkimi Shkalla e lehtésisé pér parkim nga 1-4 Pikét Vlerésimi
Mundési shumé e miré parkimi 4
Mundési ¢ miré parkimi. 3
Mundési parkimi mjaftueshém 2 2
1

Mundési ¢ pakét parkimi

Gjaté vézhgimeve dhe verifikimeve né terren né oré t& ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
2, & cilat tregojné vendet ¢ parkimeve té zéna nga automjete. Sjellim né vémendje s vézhgimi
€shté béré vetém né muajin Gusht qé pérkon cdhe me fluksin e larté té vizitoréve té huaj edhe

vendas, por edhe qytetaré té Vlorés.

Ancks nr.2 — Foto gjaté kryerjes sé vézhgimit datd Daté 29.08.2025. Ora 08:00

11
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T¢ gjithé elementét e domosdoshém pér tu aplikuar né shérbimin e parkimit me pagesé jané

paraqitur né tabelén e méposhtme:

Tabelé nr.5

Nr. | Emértimi i rrugés Rruga “Demokracia”

1 Gjatésia e aksit rrugor 600 m
2 Kategoria ¢ rrugés Rrugé urbane kryesore- Kategoria D

3 Numri iT/endparkimevé 163 - R
4 | Parkime me pages¢ 1152 :

(92 poste krahu peréndimor dhe 60 poste krahu
lindor)

5 Parkime Taksi 8
6 | Parkime PAK 3 :
7 | Drejtimi i lévizjes, krahu 1 lejuar i 2 krahé
parkimit =
8 Koeficenti i shfrytézimit 81.2%
9 Tarifa 50 leké/ora

10 Fasha orare:
- gjaté sezonit turistik
- jashté sezonit turistik

- 08:00 deri 20:00
- 08:00 deri 18:00

11 Ditét e tarifimit:
- gjaté sezonit
- jashté sezonit

- E héné - ¢ djelé
- E héné - e premte

Koefigienti i shfrytézimit sipas kritereve t& méposhtme vlerésuar sipas Tabelé nr.6:

ePikét: 4+3+4+3=14
» Mesatarja: 3.5
s Koeficienti: 81.2%
. e Vendet totale: 152.... . .
» Vendet me pagesé: 123
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Aneks nr.3 — Foto gjaté kryerjes sé vézhgimit daté Daté 01.09.2025, Ora 10:00 dhe 14:00

15
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3 ‘Numri i Venapm(imeve
Parkime me pagesé

fies

84

(35 poste krahu verior dhe 33 poste krahu

: peréndimor) -
5 Parkime Taksi 14
6 Parkime PAK 2
7 Drejtimi i lévizjes, krahu i lejuar i 2 krahé
parkimit -
8 Koeficenti i shfrytézimit 81.2%
Tarifa 50 leké/ora |

10 Fasha orare:
- gjaté sezonit turistik
- jashté sezonit turistik

08:00 deri 20:00
- 08:00 deri 18:00

11 Ditét e tarifimit:
- gjaté sezonit
- jashtg sezonit

E héné - e djelé
- E héné - ¢ premte

Koefigienti i shfryt€zimit sipas kritereve t& méposhtme vlerésuar sipas Tabel€ nr.8:

ePikét: 4+4+4+2=14
» Mesatarja: 3.5

e Koeficienti: 81.2%

» Vendet totale: 68

« Vendet me pagesé: 55

Tabel€ nr.8
~ I Vendodhja | Réndésia e rrugés: Vlerésimi1-4 | Pikét | Vlerésimi
Rrugé kryesore gé lidhin gendrat urbane 4 4
Rrugé me lidhje direkte me rrugét kryesore 3
Rrugg terciare 2
Rrugé periferike 1
I Qéllimi - ' — - ——]
Zones Kategoria e rezidencés: vlerésimi nga 1-4 | Pikét | Vlerésimi |
Portuale-turistike 4 4
zong tregétare 3
Institucione N 2
‘Banimi 1

17
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¢ Rruga “Gjergj Kastrioti” — ( Rruga Transballkanike)

Kjo rrugé pérfshin numrin mé té larté t€ vend parkimeve té pérfshira né projektin e Bashkisé Vloré
pér shérbimin e parkimit me pages€. Gjaté késaj rruge preken tre njési administrative, 3, 4 dhe 5,
duke filluar nga rreth rrotullimi né Hyrje t& qytetit té Vlorés e pérfundon tek Rreth rrotullimi i
fundit q& t& lidh me rrugén “ Fejzo Gjomemo’. Eshté njé nga rrugét me shpeshtési qarkullimi
automjetesh t€ larté pér veté pozicionin gjeografik qé ajo ka. Pérgjaté késaj muge ndodhen njé
nume€r i larté biznesesh me veprimtari t& ndryshme tregétare. Pérveg bizneseve, gjaté kétij aksi
rrugor gjenden edhe isntitucione shtetérore té& ndryshme. Kjo rrugé shérben pér té lidhur edhe
qytetin me rrugé t€ tjera apo blloge banimi. Gjaté viteve t& fundit né kété rrugé jané kryer investime
duke e klasifikuar k&t rrugé né€ akset qé pérfshihen té gjitha elementét urban, si trotuare, gjelbérim,
ndrigim. Gjithashtu kjo rrugé &shté rruga mé e gjeré e qytetit e ndaré me trafik ndarés né dy pjesé
me dy korsi lévizjeje dhe mundési té lehté parkimi.

Pamje nga Harta e Projektit i Propozuar i Parkimit - Rruga “Gjergj Kastrioti”

19
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Tabelé nr.10

I Vendodhja | Réndésia e rrugés: Vle_l"§si_mi 1-4 Pikét | Vlerésimi
Rrugé kryesore gé lidhin qendrat urbane 4 4
Rrugé me lidhje direkte me rrugét kryesore 3
Rrugé terciare - 2
| Rrugé periferike 1
Il Qéllimi ’
zones Kategoria e rezidencés: vlerésimi nga 1-4 Pikét Vlerésimi
Portuale-turistike 4 4
zoné tregétare 3
Institucione 2
Banimi 1
T  Fluksi _J Shkalla e pérdorimit pér parkimet e rrugés
ditor (14 S Pikét | Vlerésimi
shfrytézim i ploté i rrugés 4 4
shiryté€zim i lart€ i rrugés 3 -
shfrytézim normal . 2
- shfrytézim i ulét 1
IV Akses
_parkimi Shkalla e lehtésisé pér parkim nga 1-4 Pikét | Vlerésimi
Mundési shumé e miré parkimi 4 |
Mundési € miré parkimi 3 3
| Mundési parkimi mjaftueshém 2 -
Mundési e pakét parkimi 1

Gjaté vézhgimceve dhe verifikimeve né terren né oré té ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
5, t€ cilat tregojné vendet e parkimeve t€ z&na nga automjete. Sjellim né vémendje se vézhgimi
€shté béré vetém né muajin Gusht qé pérkon edhe me fluksin e larté t& vizitoréve té huaj edhe
vendas, por edhe qytetaré t& Vlorés.
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Pamje nga Harta ¢ Projektit i Propozuar i Parkimit - Rruga “Pelivan Leskaj™

T& gjithé elementét e domosdoshém pér tu aplikuar né shérbimin e parkimit me pagesé jané

paraqitur né tabelén e méposhtme:

Tabelé nr.11

Emértimi i rrugés

“Rruga Pelivan Leskaj .

Nr.
"1 | Gjatésia e aksit rrugor 1950 m o
2 | Kategoria ¢ r_rugés Rrugé urbane kryesore- Kategoria D
3 | Numri i vendparkimeve 120
4 | Parkime me pagesé ) 118 - -
5 | Parkime Taksi 0
6 | Parkime PAK N 2
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shfrytézim i ulét

Mundési ¢ pakét parkimi

IV Akses
parkimi Shkalla e lehtésisé pér parkim nga 1-4 Pikét Vierésimi
Mundési shumé ¢ miré parkimi 4
Mundési e miré parkimi 3 3
Mundési parkimi mjaftueshém 2
1

Gjaté€ vézhgimeve dhe verifikimeve né terren né oré té ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
6, té cilat tregojné vendet e parkimeve té zéna nga automjete. Sjellim né vémendje se vézhgimi
éshté béré vetém né muajin Gusht g€ pérkon edhe me fluksin e larté té vizitoréve té huaj edhe
vendas, por edhe gytetar¢ t€ Vlorés.

Aneks nr.5 — Foto gjaté kryerjes s¢ vézhgimit daté Daté 23.08.2025, Ora 08:30 dhe 14:00
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— e

T€ gjithé elementét e domosdoshém pér tu aplikuar né shérbimin e parkimit me pagesé jané

paraqitur né tabelén e méposhtme:

Tabelé nr.

13

Nr. | Emértimi i rrugés Rruga “Hasan Kushta” : .
1 _“_Ejét-ésia e aksit rrugor 480 m
2 Kategoria e frugés Rrugé urbane dytésore- Kategoria E
3 Numnri i vendparkimeve 7 - o
4 Parkime me pagesé 112 (56 poste krahu verior (B); 56 poste
krahu jugor (A)
'5 | Parkime Taksi 2 (krahu;erior) -
6 Parkime PAK 3 (1 post krahu verior (B); 2 poste krahu
_ Jugor (4)
7 Drejtimi i 18vizjes, krahu i lejuar i 2 krahé
parkimit S - B
8 Kalim pér bigikleta 2 krahé
9 | Koeficenti i shfrytézimit 78.1% - —
10 | Tarifa ' 50 leké/ora ) .
It Fasha orare: - 08:00 deri20:00 o
- gjatd sezonit turistik 08:00 deri 18:00
- jashté sezonit turistik - e -
12 | Ditét e tarifimit: - E héné - e djel¢
- gjaté sezonit - E héné - e premte
- jashté sezonit -

Koeficienti i shfrytézimit sipas kritereve t& méposhtme:

ePikét: 3+3+4+3=13
» Mesatarja: 3.25

» Koeficienti: 78.1%

« Vendet totale: 112
 Vendet me pagesé: 87

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www vloriwov al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Ancks nr.6 — Foto gjaté kryerjes sé vézhgimit daté Daté 28.08.2025, Ora 09:30 dhe 12:00

* Rruga “Gjérgj Araniti”

Rruga “Gjergj Aranit” e njohur si rruga e Cipajve ndodhet né njé nga zonat mé t& réndésishme t&
qytetit, kjo rrugé siguron lidhje funksionale midis zonave rezidenciale dhe akseve kryesore té
qytetit. Rruga &shté I investuar me asfaltim, ndricim, gjelbérim, trotuare. Gjat€ késaj rruge gjenden
isntitucione arsimore si dhe biznese me veprimtari té ndryshme tregétare. Kjo rrugé ka njé
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8 | Koeficenti i shfrytézimit 178.1%
9 Tarifa 50 leké/ora
10 | Fasha orare: . - 08:00 deri 20:00

- gjaté sezonit turistik 08:00 deri 18:00 -
- jashté sezonit turistik P

11 Ditét e tarifimit: - E héné - e djelé
- gjaté sezonit - E héné - ¢ premte
- jashté sezonit

Koeficienti i shfryt€zimit sipas kritereve t& mépashtme:

oPikét: 4+3+4+2=13
o Mesatarja: 3.25

« Koeficienti: 78.1%

s Vendet totale: 103

« Vendet me pagesé: 80

Tabelé nr.16
I  Vendodhja Réndésia e rrugés: Vlerésimi 1-4 ~ Pikét | Vlerésimi
Rrugé kryesorce gé lidhin gendrat urbane 4 4
Rrugé me lidhje dirckte me rrugét kryesore <
Rrugé terciare 2 ____|
Rrugé periferike 1
II  Qéllimi
zones | | Kategoria e rezidencés: vlerésimi nga 1-4 Pikét | Vlerésimi
Portuale-turistike o 4
zong tregétare B 3 3
Institucione 2
_ Banimi _ . = o
I Fluksi Shkalla e pérd_(;rimit p_élj parkimet e rrugés B
ditor o 1-4 e Pikét Vlerésimi
shfrytézim i plotg i rrugés 4 4
| shfrytézim i larté i rrugés 3
shfrytézim normal 2 |
shfrytézim i ulét S 1
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e Fushat ¢ Sportit né “Lungomare”

Kjo zoné pérbén njé kompleks publik rekreativ i ndodhur né fund té projektit Lungomare 1, né njé
nga zonat m¢ t€ frekuentuara me njé prej peisazheve mé té bukur turistik. [nvestimi i kryer né kété
zon€ ka transformuar zonén né njé hapésiré modern pér vizitorét dhe qytetarét. Investimet e kryera
né kété zoné kané rritur ndjeshém numrin e bizneseve né fushén ¢ hotelerisé, bare dhe restorante.

Pamje nga Harta e Projektit i Propozuar i Parkimit - Fushat e Sportit né “Lungomare”

- ~y

T e G Lt S A e il < )
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II  Qéllimi

zones Kategoria e rezidencés: vlerésimi nga 1-4 Pikét | Vlerésimi
Portuale-turistike 4 4
zoné tregétare 3
Institucione 2
Banimi 1

IIT  Fluksi Shkalla e pérdorimit pér parkimet e rrugés

ditor 1-4 Pikét Vlerésimi
shfrytézim i ploté i rrugés 4 4
shfrytézim i larté i mugés 3
shfrytézim normal 2
shfrytézim i ulét 1

IV Akses

parkimi Shkalla e lehtésisé pér parkim nga 14 Pikét Vierésimi

Mundési shumé e miré parkimi 4 4
Mundési e miré parkimi
Mundési parkimi mjaftueshém
Mundési e pakét parkimi

— DD W

Gjaté vézhgimeve dhe verifikimeve né terren né oré té ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
8 , t€ cilat tregojné vendet ¢ parkimeve t& zéna nga automjete. Sjellim né vémendje se vézhgimi
éshté béré vetém né muajin Gusht qé pérkon edhe me fluksin ¢ larté t& vizitoréve t€ huaj edhe
vendas, por edhe qytetaré té Vlorés.
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T gjith€ elementét e domosdoshém pér tu aplikuar né shérbimin e parkimit me pagesé jané
paraqitur né tabelén e méposhtme:

v'] Kotz 7

Tabelé nr.19

Nr. | Emértimi i rrugés RRUGA "SULEJMAN DELVINA"(NGA
GJYKATA TE PREFEKTURA)
1 Gjatésia e aksit rrugor 0.27 km
2 Kategoria e rrugés Rrugg urbane kryesore- Kategoria D
3 Numri i vendparkimeve 39
4 Parkime me pagesé 138
5 | Parkime Taksi 0
6 Parkime PAK 1
7 Drejtimi i l&vizjes, kahu i lejuar i 1 kahé
parkimit
8 Koeficenti i shfrytézimit 62.5%
9 Tarifa . 50 lgké/ora
10 Fasha orare: - 08:00 deri 20:00
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Gjaté vézhgimeve dhe verifikimeve né terren né oré té ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
9, té cilat tregojné vendet e parkimeve té zéna nga automjete. Sjellim né vémendje se vézhgimi
€shté béré vetém né muajin Gusht qé pérkon edhe me fluksin e larté t& vizitoréve té huaj edhe
vendas, por edhe qytetaré t€ Vlorés. '

Ancks nr.9 — Foto gjaté kryerjes sé vézhgimit daté Daté 28.08.2025, Ora 09:00, 12:00, 18:00

¢ Rruga “Haziz Xhyheri”
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5 Parkime Taksi 4
6 | Parkime PAK - 1
7 Drejtimi i l€vizjes, krahu i lejuari | 1 kah
| parkimit I
8 Koeficenti i shfrytézimit 62.5%
9 | Tarifa 50 leké/ora
10 | Fasha orare: - - 08:00 deri 20:00
- gjaté sezonit turistik 08:00 deri 18:00
_ | - jashté sezonit turistik -
11 Ditét e tarifimit: - Ehéné - ¢ djelé
- gjaté sezonit - E héné - ¢ premte
i | - jashté sezonit - -

Koeficienti i shfrytézimit sipas kritereve té méposhtme:

oePikét: 3+4+4+1=12

s Mesatarja: 3

« Koeficienti: 62.5%
« Vendet totale: 21
» Vendet me pagesé: 13

I Qéllimi
zones

Kategoria e rezidencés: vlerésimi nga 1-4

Tabelé nr.22
I Vendodhja Réndésia e rrugés: Vlerésimi 1-4 Pikét Vierésimi
 Rrugé kryesore g€ lidhin gendrat urbane 4
Rrugé me lidhje direkte me rrugét kryesore | g3 3
Rrugg terciare 2
Rrugg periferike 1

Pikét | Vlerésimi

IIT  Fluksi
| ditor

Portuale-turistike ) - 4 4
ZONE LTEPBEAEE «+ —over i s e 3

Institucione S 2

Banimi l

Shkalla e pérdorimit pér parkimet e rrugés

14 Pikét Vlerésimi
shfrytézim i ploté i rrugés 4 | 4
shfrytézim i larté i rrugés 3 '
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¢ Rruga “Veledin Kollozi”

Rruga ndodhet né aksin q€ lidh Bulevardin * Ismail Qemali” deri tek kryqézimi me rrugén “ Misto
Mele”. Kjo rrugé éshté e investuar me té gjitha elementét urban, trotuare, ndricim, gjelbérim. Gjaté
késaj rruge ndodhen biznese t& ndryshme dhe kjo rrugé shérben pér lidhjen e lagjeve té ndyshme
me rrugét kryesore té qytetit.

Pamje nga Harta e Projektit i Propozuar i Parkimit - Rruga “Veledin Kollozi”

T¢ gjithé elementét e domosdoshém pér tu aplikuar n& shérbimin e parkimit me pagesé jané
paraqitur né tabelén e méposhtme:

Tabelé nr.23
Nr. | Emértimi i rrugés Rruga “Veledin Kollozi”
i Gjatésia e aksit rrugor 323 m
2 | Kategoria e rrugés Rrugé urbane kryesore- Kategoria D
3 Numri i vendparkimeve 85
4 Parkime me pagesé 81
(43 poste kahu verior dhe 36 poste kahu jugor)
Parkime Taksi 3
6 Parkime PAK 1
43




Mundési shumé ¢ miré parkimi
Mundési e miré parkimi
Mundési parkimi mjaftueshém
Mundési e pakét parkimi

—_ N W

Gjat€ vézhgimeve dhe verifikimeve né terren né oré té ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
11, t€ cilat tregojné vendet e parkimeve té zéna nga automjete. Sjellim né vémendje se vézhgimi
€shté béré vetém né muajin Gusht q& pérkon edhe me fluksin e larté t& vizitoréve té huaj edhe
vendas, por edhe qytetaré té Vlorgs. '

Aneks nr.| 1 Foto gjaté kryerjes sé vézhgimit daté Daté 29.08.2025, Ora 10:00
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- gjaté sezonit
- jashté sezonit

E———. =
6 Parkime PAK -
7 | Drejtimi i lvizjes, kahu i lejuar i 2 kah/ 1kah
parkimit -
Koeficenti 1 shfrytézimit 81.2%
Tarifa | 50 leké/ora
10 | Fasha orare: B - 08:00 deri 20:00
- gjaté sezonit turistik - 08:00 deri 18:00
- ]jashté sezonit turistik L -
11 | Ditét e tarifimit: - E héné - e djelé

- E héné - e premte

Koeficienti i shfrytézimit sipas kritereve t& méposhtme:

«Pikét: 4+4+4+2=14
« Mesatarja: 3.5

« Koeficienti: 81.2%

o Vendet totale: 33

« Vendet me pagesé: 26

Tabelé nr.26
I Vendodhja | Réndésia e rrugés: Vlerésimi 1-4 Pikét | Vlerésimi
Rrugé kryesore g€ lidhin gendrat urbane 4 | 4
Rrugé me lidhje direkte me rrugét kryesore 3 o
Rrugg terciare 42
- Rrugg periferike o 1
II  Qéllimi
| zones Kategoria e rezidencés: vlerésimi nga 1-4 Pikét Vlerésimi
Portuale-turistike 4 4
zoné tregétare 3 - —]
Institucione 2 ]
Banimi 1
II  Fluksi Shkalla e pérdorimit pér parkimet e rrugés
ditor | 1-4 Pikét Vlerésimi
shfrytézim i ploté i rrugés 4 4
shiryt€zim i larté i rrugés 3
shfrytézim normal 2
shfrytézim i ulét 1
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¢ Rruga “Pavllo Flloko”

Rruga ndodhet né zonén e Ujit té Ftohté dhe &shté njé nga rrugicat qé lidh Bulevardin e Bregdetit
me rrugén e Unazés ¢ Dhimtér Konomi “ dhe del né rrugén “Francesko Krispi . Kjo rrugé ka
pérreth biznese hotelerie dhe objekti banimi,

Pamje nga Harta ¢ Projektit i Propozuar i Parkimit - Rruga ™ Pavllo Flloko™
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Té gjithé elementét e domosdoshém pér tu aplikuar né shérbimin e parkimit me pagesé jané
paraqitur né tabelén e méposhtme:

Tabelé nr.27
Nr. | Emértimi i rrugés = Rruga “Pavllo Flloko”
1 | Gjatésia ¢ aksit rrugor 766m..
2 Kategoria e rrugés Rrugg lokale — Kategoria F
3 Numri i ven_cii)arkimeve 9 (ver;c_ie n_éa njéra ané e rrugés)
4 Parkime me pagesé 9
5 Parkime Taksi 0
6 Parkime PAK : 0
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Mundési parkimi mjaftueshém 2
Mundési e pakét parkimi 1 1

Gjaté vézhgimeve dhe verifikimeve né terren né oré té ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
13, té cilat tregojné vendet e parkimeve t& zéna nga automjete. Sjellim né vémendje se vézhgimi
&éshté béré vetém né muajin Gusht q&€ pérkon edhe me fluksin e larté té vizitoréve té huaj edhe
vendas, por edhe qytetaré t& Vlorés.

Aneks nr. 13- Foto gjaté kryerjes sé vézhgimit daté Daté 01.09.2025, Ora 12:00

1 IR
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4 Parkime me pagesé 42 (22 vende ana veriore (4); 20 vende ana 1
Jugor (B))
5 Parkime Taksi o 3 (ana verg;e)
6 Parkime PAK ' 1 (ana jugore (B))
7 Drejtimi i 1évizjes, krahu i lejuar i 2 kahe
_parkimit - |
8 Koeficenti i shfrytézimit - 78.1%
9 | Tarifa . | 50 leké/ora o 1
10 | Fasha orare: - 08:00 deri 20:00
- gjaté€ sezonit turistik - 08:00 deri 18:00
| - jashté sezonit turistik i _
11 Ditét e tarifimit: - E héné - e djelé
- gjat€ sezonit ~  E héné - ¢ premte
- jashté sezonit - - - |

Koeficienti i shfrytézimit sipas kritereve t& méposhtme:

«Pikét:3+4+4+2=13
» Mesatarja: 3.25

= Koeficienti: 78.1%
 Vendet totale: 42

« Vendet me pagesé: 32

Tabelé nr.30
I Vendodhja Réndésia e rrugés: Vierésimi 1-4 ) ’__Pikét Vlerésimi
Rrugé kryesore q¢ lidhin gendrat urbane 4
Rrugé me lidhje direkte me rrugét kryesore 3 3
Rrugg terciare 2
Rrugé periferike _ . 1 o
T Qélimi
zones Kategoria e rezidencés: vlerésimi nga 1-4 Pikét | Vlerésimi
Portuale-turistike 14 4
zoné tregétare 3
Institucione - 2
Banimi - 1 - -
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s Rruga “Ibrahim Abdulla”

Kjo rrugé ndodhet afér hotel Primavera dhe pérfshin zoné me qarkullim t& larté mjetesh sidomos
né€ periudhén ¢ sezonit turistik. N€ aférsi € rrugés ka njé numér t€ konsiderueshém biznesesh dhe
objekte banimi, ’

Pamje nga Harta e Projektit i Propozuar i Parkimit - Rruga “Ibrahim Abdulla™

Té gjithé elementét e domosdoshém pér tu aplikuar né shérbimin e parkimit me pagesé jané
paraqitur né tabelén e méposhtme:

Tabelé nr.31
Nr. | Emértimi i rrugés Rruga “Rreshat Osmani”
1 Gijatésia e aksit rrugor 185 m
2 Kategoria e rrugés Rrugé urbane dytésore-
- ' KategoriaE -~~~
3 Numri i vendparkimeve 24
Parkime me pagesé 21 (22 poste krahu verior);
(5 Parkime Taksi 2 (krahu verior)
6 Parkime PAK . 1 (I post krahu verior)
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shfrytézim i ulét 1

IV Akses
parkimi Shkalla ¢ lehtésisé pér parkim nga 1-4 Pikét Vlerésimi
' Mundési shumé e miré parkimi 4
Mundési e miré parkimi -3
Mundési parkimi mjaftueshém 2 2
Mundési e pakét parkimi 1

Gjaté vézhgimeve dhe verifikimeve né terren né oré té ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
15, t€ cilat tregojné vendet e parkimeve t& zéna nga automijete. Sjellim né vémendje se vézhgimi
eshté béré vetém né muajin Gusht qé pérkon edhe me fluksin e larté té vizitoréve t& huaj edhe
vendas, por edhe qytetaré té Vlorés,

Ancks nr.15- Foto gjaté kryerjes s€ vézhgimit daté Daté 27.08.2025, Ora 14:30
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'Nr. | Emértimi i rrugés . Rruga “Rushit Gurishova”
1 Gjatésia e aksit rrugor 170 m
2 Kategoria e rrugés : Rrugé Lokale F.
'3 | Numri ivendpark_imeve I T
4 Parkime me pagesé 45 (22 poste krahu verior);
'5 | Parkimc Taksi Nuk ka N
Parkime PAK 2 (1 post krahu verior)
_— (1 _post krahu jugor)
] Drejtimi i 18vizjes, krahu i lejuar i parkimit 1 krahé
8 Koeficenti i shfrytézimit 62.5%
9 | Tarifa ' ) 50 leké/ora
10 | Fasha orare: - - 08:00 deri 20:00
- gjaté sezonit turistik - 08:00 deri 18:00
_ - jashté sezonit turistik -
11 Ditét e tarifimit: - E héné - e djelé
- gjat€ sezonit - E héné - ¢ premte
- jashté sezonit _ e - o

Koeficienti i shfryt&zimit sipas kritereve té€ méposhtme:

«Pikét: 3+4+4+1=12
e Mesatarja: 3

« Koeficienti: 62.5%

« Vendet totale: 45

» Vendet me pagesé: 28

Tabelé nr.34
I Vendodhja Réndésia e rrugés: Vlerésimi 1-4 Pikét | Vlerésimi
Rrugg kryesore qé lidhin gendrat urbane ) 4 o
Rrugé me lidhje direkte me rrugét kryesore 3 3
Rrugé terciare 2
Rrugé periferike 1
II  Qéllimi
zones Kategoria e rezidencés: vlerésiminga 1-4 | Pikét | Vlerésimi
Portuale-turistike B 4 4
zoné tregétarc - 3
Institucione - 2
Banimi o 1
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Kjo rrugé ndodhet né zonén e Ujit té Ftohté, paralel me rrugét “ Rushit Gurishova “ dhe

e Rruga “Meno Gjoleka”

Ibrahim Abdulla” e cila fillon né Shétitoren e Bregdetit dhe del né rrugén e unazés. Zona
pérfshin njési akomoduese, bare dhe ristorante.

Tabelé nr.35

Nr. | Emértimi i rrugés Rruga “Méno Gjoleka” tek
C Front

1 Gjatésia e aksit rrugor 120 m

2 Kategoria e rrugés Rrugé Lokale E

3 Numri i vendparkimeve 34

4 Parkimé me pagesé 33

5 Parkime Taksi Nuk ka

6 Parkime PAK 1

7 Drejtimi i 1€vizjes, krahu i lejuar i parkimit 2 krahé

8 Koeficenti i shfrytézimit 62.5%

9 Tarifa 50 leké/ora

10 | Fasha orare: - 08:00 deri 20:00

Adresa: Sheshi “4 Heronjtg”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Gjaté vézhgimeve dhe verifikimeve né terren né oré t& ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
17 , t& cilat tregojné vendet e parkimeve t& zéna nga automjete. Sjellim né vémendje se vézhgimi
éshté bér€ vetém né muajin Gusht q& pérkon edhe me fluksin e larté té vizitoréve t& huaj edhe
vendas, por edhe qytetaré t&€ Viorés.

Aneks nr.17- Foto gjaté kryerjes sé vézhgimit daté Daté 27.08.2025, Ora 10:00
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- gjaté sezonit
- jashté sezonit

E héné - e premte

3 Numri i vendparkimeve 91
4 Parkime me pagesé | 89 B
5 Parkime Taksi ) -
6 Parkime PAK 2
7 | Drejtimi i lévizjes, kahu | lejuar i lkah / lkah o
) parkimit R B
8 Koeficenti i shfrytézimit 81.2%
9 |[Tarifa | 50lekéora o
10 Fasha orare: . - 08:00 deri 20:00
- gjaté sezonit turistik 08:00 deri 18:00
- jashté sezonit turistik - - _
11 Ditét e tarifimit: - Ehéné - e djelé

Koeficienti i shfrytézimit sipas kritereve té méposhtme:

ePikét: 4+4+4+2=14

« Mesatarja: 3.5

« Koeficienti: 81.2%
e Vendet totale: 89
= Vendet me pagesé; 72

Tabel€ nr.38
I Vendedhja Réndésia e rrugés: Vierésimi 1-4 Pikét | Vlerésimi
Rrugé kryesore gé lidhin gendrat urbane 4 4
Rrugé me lidhje direkte me rrugét kryesore 3
_Rrugg terciare 2
5 'Rrugg periferike 1 I
II  Qéllimi
Zones Kategoria e rezidencés: vlerésimi nga 1-4 Pikét Vlerésimi
Portuale-turistike 4 4
Zoné tregétare 3
Institucione N 2
Banimi 1
I Fluksi Shkalla e pérdorimit pér parkin;t_:te_l‘rugés
ditor 1-4 Pikét Vierésimi
shfrytézim i ploté i rrugés 4 4
shfrytézim i larté i mugés 3
65

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201 wyw, vior it.pov al; e-mail: info@vlora.gov.al




e Rruga “Wilson”

Rruga ndodhet né Ujé t€ Ftohté tek zona e Rrapit. Jané pérfshiré njé numér i vogél post parkimesh
sikurse tregohet edhe né tabelén e méposhtme. Né kété rrugé ka njési biznesi dhe njési
akomoduese.

Pamje nga Harta ¢ Projektit i Propozuar i Parkimit - Rruga “Wilson
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II  Qéllimi

Zones Kategoria e rezidencés: vlerésimi nga 14 Pikét Vlerésimi
Portuale-turistike 4 4
zon€ tregétare 3
Institucione 2
Banimi 1

III  Fluksi Shkalla e pérdorimit pér parkimet e rrugés

ditor 1-4 Pikét Vierésimi
shfrytézim i ploté i rrugés 4 4
shfrytézim i larté i rrugés 3
shfrytézim normal 2
shfrytézim i ulét 1

IV Akses

parkimi Shkalla e lehtésisé pér parkim nga 1-4 Pikét | Vlerésimi
Mundési shumé e miré parkimi 4 4
Mundési e miré parkimi 3
Mundési parkimi mjaftueshém 2
Mundési e pakét parkimi 1

Gjaté vézhgimeve dhe verifikimeve né tetren né oré té ndryshme jané kryer edhe disa foto- Aneks
19, t€ cilat tregojné vendet e parkimeve t& zéna nga automiete. Sjellim n€ vémendje se vézhgimi
€shté b&ré vetém né muajin Gusht qé pérkon edhe me fluksin e larté t& vizitoréve té huaj edhe
vendas, por edhe qytetaré t& Vlorés.

Ancks nr.19- Foto gjaté kryerjes sé vézhgimit daté Daté 25.08.2025. Ora 19:30, 19:54

v
a,
N

b, S
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V- SHESHET PUBLIKE

o SHESHI TEK FUSHAT E SPORTIT N PYLLIN E SODiiS

Pamje nga Harta ¢ Projektit i Propozuar i Parkimit

Tabelé nr.41

Nr. | Emértimi

1 | Numrii vendparkimeve— - -

Parkimi tek fushat e sportit né pyllin e Sodés
1_25: S =~ = —=

2 Parkime me pagesé

125

3 Parkime PAK

4

4 Ditét e tarifimit;

E héné€ - E diel

Adresa: Sheshi “4 Heronijté”, Tel: 033421201; Fax 033421201 www.vlora gov al; e-mail: info@vlofa.gov.al
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amje Harta e Projektit i P VA

i Parkimit

Tabelé nr.42

Nr. | Emértimi

Sheshi né unazén 2 "Lungomare",

Numri i vendparkimeve 96
2 Parkime me pagesé 96
3 Parkime PAK 2

Ditét e tarifimit:

E héné - 1 djelén

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 03342 1201; Fax 033421201 www.vlora.oov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
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Ancks nr.22- Foto nga vend parkimi

Niveli i tarifave né sheshet publike referuar edhe bashkive t& tiera propozojmé té jené si mg
poshté: '

Tabelé nr.44

Nr. | Tarifa sipas intervalit té qéndrimit né sheshe Niveli i tarifés
1 0 deri 10 minuta Fala_s
2 0-1 oré 50 leké/ora
3 0-2 oré 100 leké/ora
4 0-5 oré 200 Ieké/ora |
5 5-8oré 300 leké/ora
6 8— 12 oré 400 leké/ora
7

12 - 24 oré 500 leké/ora_d
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REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORIE
DREJTORIA E PERGJITHSHME RREGULLATORE
DREJTORIA E BASHKEQEVERISJES
SEKTORI I MENAXHIMIT TE E-KERKESAVE DHE E-ANKESAVE

Nrﬁpmt. Vlorég, méni ) .02.2026

PROCESVERBAL KONSULTIMI PUBLIK
DATE 20.02.2026 ORA 11:00

Tema: Konsultim publik pér caktimin e zonave t& administrimit t& parkimit dhe tarifave t&
shérbimit t& parkimit me pagesé né territorin e Bashkis¢ Vloré.

Baza ligjore: N& zbatim t€ ligjit nr.139/2015 “Pé&r veté€qgeverisjen vendore” neni 18; ligjit
nr.119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit™, ligjit nr.146/2014 “Pér njoftimin dhe konsultimin
publik” pika 1 dhe 2 neni 5, pika 1,2,3 neni 52; Rregullores e Organizimit dhe Funksionimit t&
Bashkisg.

Marrin pjesé:

Nénkryetar i Késhillt Bashkiak Vioré-z. Novruz Rrokaj, Nénkryetar i Bashkisé — z. Ilir Hasani,
Nénkryetarja e Bashkisé — znj. Klea Lalo, Kryetarét e Rajonove, anétar té késhillit bashkiak,
drejtové té Administratés sé bashkisé Vioré, pérfaqésues nga komuniteti, pérfaqésues nga
biznesi.

Takimin e hapi Nénkryetar i Bashkisé Vloré-z. Ilir Hasani: Pérshéndetje, Dégjesa &shté
“Pér Miratimin e Rrugéve, Shesheve dhe Kriteret pér t& Cilat do t&¢ Aplikohet Shérbimi i
Parkimeve me Pages¢” me qéllim vendosjen e parkimit me pagesé i cili do t&€ kontribuojé
ndjeshém né leht€simin e trafikut rrugor né qytetin e Vlorés.

Né veganti né& akset kryesore t&€ qytetit, kjo nism& do t€ leht€sojé problematikén e
keqmenaxhimit t& parkimeve abuzive, ku mjetet qéndrojné t& parkuara pér njé kohé t& gjaté. Si
Bashki kemi pérgatitur nj¢ relacion shpjegues, ku do t€ sqarojné drejtorité pérkatése. Pas
prezantimit do t&€ jemi n& njé bashkébisedim t& hapur.

Z. Krisat Jorgaqi, Drejtor i Infrastrukturés: Pérshéndetje, ky studim &shté béré nga njé grup
multidisiplinor, i cili ka pé&rfshiré urbanisté, arkitekté, inxhinierg, si dhe pérfaqésues nga
Drejtoria ¢ Taksave dhe kryetaré t& rajoneve. Gjaté vézhgimit né terren jané vlerésuar disa
indikatorg, si fluksi i qarkullimit sipas fashave t€ ndryshme orare, ményra e p&€rdorimit t&
hapé&sirave, duke ndjekur edhe praktikat e tjera q¢ jan€ zbatuar n& qytete t€ tjera ku &shté
aplikuar parkimi me pages€. Jané marré n€ konsideraté katér kritere bazg€: vendndodhja e
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rrugés, qéllimi i zoné&s, fluksi ditor i mjeteve, si dhe aksesi p&r parkim. Jan& pérfshiré rrugét
kryesore dhe tre sheshe.

VLERESIMI I RRUGEVE TE STUDIUARA

Bulevardi “Ismail Qemali” (Rrethrrotullimi i Skelés- Xhamia)

Sheshi i Flamurit

-Rruga Demokracia ( Rruga e Re )

-Rruga “Fejzo Gjomema”- (Rruga Kosova)

-Rruga “Gjergj Kastrioti” — ( Rruga Transballkanike) ---

-Rruga “Pelivan Leskaj”

-Rruga “Hasan Kushta”

-Rruga “Gjergj Araniti”

-Fushat e Sportit n& “Lungomare”

-Rruga “Sulejman Delvina” !
-Rruga “Haziz Xhyheri”

- Rruga “Veledin Kollozi”

-Rruga “Hektor Shyti”

-Rruga “Pavllo Flloko”

-Rruga “Meno Gjoleka”

-Rruga “Ibrahim Abdulla”

-Rruga “Rushit Gorishova”

-Rruga “Meno Gjoleka”

-Rruga “Aleksander Moisiu”

-Rruga “Wilson”

-SHESHET PUBLIKE, SHESHI TEK FUSHAT E SPORTIT NE PYLLIN E SODES
-SHESHI NFE UNAZEN 2 LUNGO MARE

-SHESHI TE STADIUMI FLAMURTARI

Z. Ingli Xhaferaj, Drejtor i Urbanistikés: Pérshéndetje, Ja disa planvendosje t€ rrugéve ku
propozohet parkimi me pagesé.

Kemi Bulevardin “Ismail Qemali”:

Numri i vendparkimeve: 37

Parkime me pagesé: 36

Parkime Taksi: 0

Parkime pér persona me aftési t€ kufizuar (PAK): 1

Rruga Demokracia ( Rruga e Re)

Numri i vendparkimeve: 163

Parkime me pagesg: 152 (92 poste krahu peréndimor dhe 60 poste krahu lindor)
Parkime Taksi: 8

Parkime PAK: 3

Rruga “Fejzo Gjomema”- (Rruga Kosova)

Numri i vendparkimeve: 84

Parkime me pagesé: 68 (35 poste krahu verior dhe 33 poste krahu peréndimor)
Parkime Taksi: 14

Parkime PAK: 2
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Rruga “Gjergj Kastrioti” — ( Rruga Transballkanike)

Numri i vendparkimeve: 494

Parkime me pagesé: 473 (241 poste krahu peréndimor dhe 232 poste krahu lindor)
Parkime Taksi: 13

Parkime PAK: 8

Rruga “Pelivan Leskaj”

Numri i vendparkimeve: 120

Parkime me pagesé: 118

Parkime Taksi: 0 nuk ka

Parkime PAK: 2

Rruga “Hasan Kushta”

Numri i vendparkimeve:117

Parkime me pagesé: 112 (56 poste krahu verior (B); 56 poste krahu jugor (A)
Parkime Taksi: 2 (krahu verior)

Parkime PAK: 3 (1 post krahu verior (B); 2 poste krahu jugor (A)
Rruga “Gjergj Araniti”

Numri i vendparkimeve: 108

Parkime me pagesé: 103 (58 poste krahu verior (B); 45 poste krahu jugor (A)
Parkime Taksi: 2 (1 post krahu verior (B); 1 post krahu jugor (A)
Parkime PAK: 3 (1 post krahu verior (B); 2 poste krahu jugor (A)
Fushat e Sportit né “Lungomare”

Numri i vendparkimeve: 23

Parkime me pagesé: 23

Parkime Taksi — nuk ka

Parkime PAK:1

Rruga “Sulejman Delvina”

Numri i vendparkimeve: 39

Parkime me pages¢: 38

Parkime Taksi: 0

Parkime PAK: 1

Rruga “Haziz Xhyheri”

Numri i vendparkimeve: 26 (vende nga njéra ané e rrugés)

Parkime me pagesé: 21

Parkime Taksi:4

Parkime PAK: 1

Rruga “Veledin Kollozi”

Numri i vendparkimeve:85

Parkime me pagesé:81 (45 poste kahu verior dhe 36 poste kahu jugor)
Parkime Taksi:3

Parkime PAK: 1

Rruga “Hektor Shyti”

Numri i vendparkimeve: 36

Parkime me pages€: 33 (23 poste kahu peréndimor dhe 10 poste kahu lindor)
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Parkime Taksi: 3

Parkime PAK — nuk ka

Rruga “Pavllo Flloko”

Numri i vendparkimeve: 9 (vende nga njéra ané e rrugés)
Parkime me pagesé: 9

Parkime Taksi:0

Parkime PAK: 0

Rruga “Meno Gjoleka”

Numri i vendparkimeve: 46 (venparkime nga té dyja anét)
Parkime me pagesé: 42 (22 vende ana veriore (A); 20 vende ana jugor (B))
Parkime Taksi: 3 (ana veriore)

Parkime PAK: 1 (ana jugore (B))

Rruga “Ibrahim Abdulla”

Numri i vendparkimeve: 24

Parkime me pagesé: 21 (22 poste krahu verior);

Parkime Taksi: 2 (krahu verior)

Parkime PAK: 1 (1 post krahu verior)

Rruga “Rushit Gorishova”

Numri i vendparkimeve: 47

Parkime me pagesé: 45 (22 poste krahu verior);

Parkime Taksi Nuk ka

Parkime PAK: 2 (1 post krahu verior) (1 post krahu jugor)
Rruga “Meno Gjoleka”

Numri i vendparkimeve: 34

Parkime me pagesé: 33

Parkime Taksi Nuk ka

Parkime PAK: 1

Rruga “Aleksander Moisiu”

Numri i vendparkimeve: 91

Parkime me pagesé: 89

Parkime Taksi -

Parkime PAK: 2

Rruga “Wilson”

Numri i vendparkimeve: 9

Parkime me pagesé:8

Parkime Taksi -

Parkime PAK:1

SHESHI TEK FUSHAT E SPORTIT NE PYLLIN E SODKS
Numri i vendparkimeve: 125

Parkime me pagesé&: 125

Parkime PAK: 4

SHESHI NE UNAZEN 2 "LUNGO MARE".

Numri i vendparkimeve: 96

Adresa: Sheshi “4 Heronjté”, Tel: 033421201; Fax 033421201: www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Parkime me pagesé: 96

Parkime PAK: 2

SHESHI TE STADIUMI "FLAMURTARI"

Numri i vendparkimeve: 109 A + 35 B + 8 PAK = 152 TOTAL

Parkime me pagesé: 144

Parkime PAK: 8

Z. Krisat Jorgaqi, Drejtor i Infrastrukturés, Pér sa i pérket sezonit turistik, nga data 15 maj
deri mé 15 shtator, oraret do t&€ jen€ nga ora 08:00 e mé&ngjesit deri n& orén 20:00 t& darkés, nga
¢ héna né t& diel. Ndérsa jasht& sezonit turistik, orari do t& jet& nga ora 08:00 e méngjesit deri
né orén 18:00, nga e héna né t& premte. Pér sa i pérket pagesés, sipas Vendimit t& Késhillit
Bashkiak, daté 07.12.2023, tarifa ésht& 50 lek& pér oré.

Ndérsa pér sheshet aplikohet pagesé progresive:

nga 0 deri n€ 1 oré — 50 leké t& reja,

nga 1 deri n€ 2 oré — 100 leké té reja,

nga 2 deri n€ 5 oré — 300 lekeé t& reja,

nga § deri n€ 12 oré — 400 leké t& reja,

nga 12 deri n& 24 oré€ — 500 leké t& reja.

Kéto jang tarifat dhe oraret e p&rcaktuara.

Banor: Pérshéndetje, banoj te Stacioni i Trenit, Rajoni 4. Jam dakord me parkimin, por kemi
njé problem me rrugén. Ju lutem na e shtroni rrugén dhe mé pas béni parkimin.

Z. llir Hasani: E kemi njé projekt pér zonén e Stacionit t& Trenit.

Z. Agim Aliu, banor i lagjes “1 Maji”: Si¢ &sht& rruga “Miss Durham”, mendoj q& edhe atje
t& aplikohet nj& zgjidhje tjetér: kur parkimi b&het n& njé krah té rrugés, pér njé muaj t& parkohet
majtas dhe muajin tjetér djathtas. Sepse kur parkohen makina né t& dyja anét e rrugés,
véshtirésohet shumé kalimi.

Banor: Koeficienti i numrit t& parkimeve pér personat me aftési t& kufizuar mendoj se éshté
shumé i ulét. Sipas standardeve t& Bashkimit Europian, duhet t& jeng dy vende pér persona me
aftési t& kufizuar pér ¢do 50 vende parkimi me pages€. Gjithashtu, nuk dégjova té parashikohen
vende pér graté shtatzéna dhe pér familjet me fémijé deri né dy vjeg. Po ashtu, duhet t&
parashikohet edhe nj¢ vendqéndrim pér shkarkimin e mallrave t& bizneseve, pa pagesé.

Z. Kristaq Jorgaqi, Drejtor i Infrastrukturés: Pér sa i pérket pikave té para, sigurisht g& do
t& rishikohen pér t& pérmbushur normat e Bashkimit Europian dhe do t& diskutohen sérish me
grupin e punés. Dua t& sqaroj pikén e fundit né lidhje me bizneset. T€ gjitha bizneset q& kané
nevojé pér furnizim me mallra pajisen me njé autorizim nga sektori pérkatés, né bazé t&
kérkesés s tyre. Po pérgatitet njé rregullore ku, gjaté sezonit turistik, furnizimi do (& jeté mé i
kufizuar, zakonisht pas orés10:00 dhe pas orés 12:00.

Banor: Cilat jané gjobat q& aplikohen n& rast penaliteti? A do t& keté tolerancé, nése paguan
pér njé oré dhe vonohesh vetém 5 minuta?

Znj. Axhiola Bozhani, Drejtoreshé Vlora Parking:

Pér sa i pérket ményrave t& pagesés, kemi parashikuar metoda gjithépérfshirése, me qéllim q&
¢do qytetar t& ket& akses n& kéte shérbim t€ Bashkisé Vlorg. Platforma gé do t& implementohet
ofron disa mundgési:
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Pagesa me mesazh — ku parashikohet targa e automjetit. Kjo &shté pagesé e menjéhershme dhe
automatike, q€ nuk kérkon aplikacion.

Pérmes aplikacionit elektronik — b&het regjistrimi i targés dhe pagesa kryhet me karté& krediti.
Kontrollohet historiku i t& gjitha pagesave. Metoda tradicionale me bileta t& printuara — pér
personat q& nuk pérdorin teknologji:

Pérdoruesi blen biletén prané pikés s¢ autorizuar ose operatorit né terren.

Zgjedh kohézgjatjen e parkimit sipas tarifés. Vendos biletén né pjesén e dukshme t& xhamit t&
pérparmé t€ automjetit. Inspektori verifikon vlefshméring e saj gjaté kontrollit.

Bileta tregon orén e fillimit dhe koh&n e pérfundimit t& parkimit. Ky do t& jet& njé shérbim
shumé i nevojshém pér qytetin toné.

Z. Sejmen Gjokoli: Qarkullimi dhe parkimi ng qytet &shté emergjencé, pasi ka problem me
qarkullimin e ambulancave. Duhet t& hapen rrugé paralele népér lagje, q& parkimi t& mos
pérqendrohet vet€ém né bulevardin Vloré-Skele ose Transballkanik. A &sht& menduar njé
vendparkim pér autobusét turistik&é? Ndoshta ka hap&sira népér lagje. Mendoj pér njé parkim
t& tillé tek rruga “Kosova”. Kam besim tek ju.

Faleminderit!

Z. Ilir Hasani: Faleminderit! Do pérpigemi maksimalisht t& b&jmé mé t& mirén e mundshme.
E kemi marré kété detyré me pérgjegjési té ploté, duke dhén& njé model konkret t& qasjes ndaj
problematikave. Propozimi juaj do t& merret né konsideraté. Kjo nismé &sht& marré né kuadér
t€ fillimit t& nj& praktike q&€ me kalimin e kohés do t& p&rmirésohet, dhe dégjesa ka pikérisht
kété qéllim.

Z. Kristaq Jorgagqi: Si¢ e tha edhe nénkryetari, qéllimi i dégjesave &shté q¢ edhe manggsité
q€ konstatohen t€ merren né konsideraté. I drejté &shté konstatimi q& n& kéto parkime nuk jané
pérfshiré autobusét turistiké. Me grupin e punés do t& diskutohet sérish pér t& paré mundésing
e pérfshirjes sé tyre.

Z. Taulant Kondi, Drejtori i Policisé Bashkiake: N& ¢do rrugé parkohen makinat elektrike
dhe taksité, dhe ka karikues n& ¢do cep t& rrugéve. Kush do t’i paguajé kéto shpenzime?

Z. Niko Dumani, Pérfaqésues nga Organizata pér Mbrojtjen e Mjedisit Natyror: Jam
njojtur me relacionin. Numri i makinave té qytetit t& Vlorés, né dijening time, &shté 29,000. Sa
&shté shpejtésia mesatare e 18vizjes sé makinave n& rrugét kryesore? Duhet hapur njé rotondo
te ish-Shtépia e Oficeréve dhe te sheshi i Gjykatés sé Vjetér/Transballkanike. Bashkia duhet t&
anulojé lejet e parkimit privat n& truall publik, pérfshiré edhe trotuaret.

Banor: T¢ shtrohen njéheré t& gjitha rrugét, pastaj t& mendohet pér parkimet. Po pér ne,
rezidentét, a Qytetar: T€ shtrohen njéheré t€ gjitha rrugét, pastaj t& mendohet pér parkimet. Po
pér ne, rezidentét, a do t& mendohet? Faleminderit, kaq kisha!

Z. 1lir Hasani: Puna pér rezidentét &sht€ menduar, prandaj u organizua edhe kjo dégjesé, qé
qéllimi t€ marré formé&. Duam t& fillojmé& procesin, dhe né& hapin tjetér éshté parashikuar edhe
shqet&simi juaj pér krijimin e zonave pér rezidentét, sidomos gjaté sezonit turistik, kur &shté e
pamundur t&€ parkosh poshté shtépisé.

Znj. Axhiola Bozhani: E kuptojmé& shqeté€simin. Padiskutim, me ané t& késaj dégjese do t&
shqyrtojmé t€ gjitha kéto problematika. Jemi n& procesin e pérgatitjes sé njé rregulloreje, ku do
t€ pérfshihen t€ gjitha kéto ¢&shtje, q& t& shqyrtohen dhe miratohen, duke pasur njé impakt
pozitiv pér banorét e Vlorés.
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Z. Novrus Rrokaj: Gjej rastin t’ju falenderoj t& gjith&ve! Mendoj se ia arritém géllimit, duke
marr€ vérejtjet dhe sugjerimet nga qytetarét. Mé pas, administrata e Bashkisé do ta rishikojé
materialin duke marré parasysh edhe sugjerimet tuaja, dhe pastaj do t& vijé n& Késhill. N& fund,
Keshilli vendos.

Z. Péllumb Nezha: t& vendosim kufizues ng pallatet te Plazhi i Vjetér.

Z.1lir Hasani: Nuk mund t&€ b&jmé diferencime, pasi n&se b&het kjo lind njé& problem tjetér.
Z. Kristaq Jorgaqi: Pér sa i pérket pjesés sé& parkimeve t& subjekteve q& kan& lidhur kontrata
me Bashking Vlorg, t& gjitha kéto kontrata jang& lidhur nga Drejtoria e Infrastrukturés dhe
Investimeve Publike me afat njévjegar. Deri n& mbarimin e ké&saj kontrate, né vijim &shtg
menduar q& shoqgéria Vlora Parking, e cila do t& merret me menaxhimin e parkimit me pagesé,
duhet t& shqyrtojé edhe kéte pjesé dhe ta ¢ojé né vendimmarrjen e shoqérisé.

Z.1lir Hasani: Faleminderit!

nsultimin Publik
ora Kamberaj

Koordinatore pér Njoftim dhe I
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